UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Capitularia Regvm Francorvm

Additae sunt Marculfi monachi & aliorum formulae veteres, & Notae
doctissimorum virorum

Baluze, Etienne

Parisiis, 1677

Capitula Karoli Calvi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-22974

CAPITVLA
KAROLI CALVI
FRANCORVM REGIS
ET IMPERATORIS.

TITVLVS PRIMVS.

Conventus in villa Colonia.

*INCIPIVNT CAPITVLA QVÆ ACTA SVNT
anno quarto regni Domini Karoli glorioſi Regis, Domni Hludovici Imperatoris
filij, in conventu habito in villa que dicitur Colonia. quæ etiam ſubſcriptione
ejusdem Principis & Epifcoporum ac ceterorum fidelium Dei confirmata fuere,
consenſu VVarimi & aliorum optimatum, Indiſtione ſexta.*

SANCTA Ecclesia navis more, ut de prioribus ſeculis taceamus, ab initio ſuæ institutionis pelagus ſeculi hujus diuersa qualitate haec tenus Domino moderate tranſegit, & modò tranquillitate gravis, amodo autem procellæ alicuius tempeſtate concuſſa, ſed non uſque quaque demerſa, qui potius excitato fidelium preciis Christo ſuo gubernatore, ſalubri libertatis ſecuritate atque optata donata ſerenitate. Vnde etiam in partibus noſtri orbis, quæ tempore diu recordationis avi noſtri & sanctæ memoriae Domni ac genitoris noſtri aliquandiu fuerat pacis ſuavitate lertata, inimico homine juxta ſanctum evangelium in agro dominico ſuperfeminante discordiæ zizania in me dio tritici Deo amatæ caritatis, adeo eſt diuersis atque adverſis vexata moleſtiis ut non fine maxima diſſicultate, reſpectu diuino, & fidelium

Tom. II.

A

Dei ac nostrorum solatio, inter nos fratresque nostros pacificatio, & paterni regni ex consensu divisio, seu ejusdem sanctae Ecclesiae ac fidelis populi tantorum laborum quantulacunque fieret respiratio. Procesus vero temporis, ut solent post condensos aëris turbines nubium in pertransfundo remanere vestigia, restiterunt, fatemur, in nobis & in viris ecclesiasticis necnon & in reipublica nostra solatiatoribus hujusmodi materiae & fomites dissensionum, ut manifeste patesceret nos divina gratia indigere, ut omnes à contagio morbi pristini penitus exueremur, qua præventi eramus, ut infirmitatem communem videre possemus. Quapropter venientes in unum fideles nostri, tam in venerabili ordine clericali, quam & inlustres viri in nobili laicali habitu constituti, & zelo Dei accensi, memores etiam fidei quam ipsi & antecessores eorum nostris deculerunt prædecessoribus, ponentesque ante oculos dilectionem & fidelitatem quam nobis post defunctionem patris laudabiliter & continentissime servaverunt, secundum quod legitur in litteris divinitus inspiratis, hortatus est alter alterum, immo omnes se invicem monuerunt, ut cuncti universi animi rancorem pro quoconque conceptum negotio à corde propellerent, & in Dei voluntate ac sanctae Ecclesiae competenti veneratione seu nostra fidelitate servanda, atque debito honore & regia potestate stabilienda & conservanda, quin etiam se in pacis concordia & vera amicitia copularent: quatenus divina clementia placent obnixius, & de Regis ac regni stabilitate & utilitate possent tractare sublimius, & suum atque totius populi communem profectum & tranquillitatem obtinerent propensiū. Sicque Deo amabili atque laudabili conventu unanimiter ac rationabiliter perpetrato, nostra mansuetudini suam devotionem & actionem fidelissime suggesterunt. Nos autem tanta fidelium erga dominationem nostram subtiliter perspecta benignitate, ut causa pro sui merito exigebat, eis condignas gratiarum actiones retulimus, & nos nostramque potestatem eorum bona convenientia per benevolentiam in hoc facto, quod sine dubio ad presentem & aeternam tendit salutem, sociam & comitem fore tota devotione spondimus, abdicatis omnibus, quantum patitur humana fragilitas, quæ persona nostri regiminis ignorantia seu juventute aut necessitate contra convenientem sibi salubritatem & honestatem usque modò egerat aut alterius astu contraxerat. Qua de re communiter inito consilio, hoc scriptum fieri proposuimus; quod etiam manuum omnium nostrorum subscriptione roborandum decrevimus. In quo quæ nobis nunc præcipue ad communem salutem & regni soliditatem atque omnium nostrorum utilitatem immo plenissimam honestatem visa sunt pertinere conscripsimus. non loquentes diversarum immutatione personarum, ut modò regalis sublimitas, modò episcopalis auctoritas, modò autem fidelium loquatur commoditas; sed secundum Apostolum, sub uno capite Christo, ut revera unus homo, in unius Ecclesiae corpore, singuli autem alter alterius membra, quod pro sit omnibus omnes unanimiter una voce loquamur per eum & in eo qui dixit & de quo dictum Matth. 10. est: *Non vos estis qui loquimini, sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis.*